

Klaus Gram Holding ApS

Æblehaven 47, Strandhuse, 6000 Kolding

CVR-nr. 25 94 97 73

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2020

Dirigent:

.....
Klaus Gram



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Klaus Gram Holding ApS
Adresse, postnr., by	Æblehaven 47, Strandhuse, 6000 Kolding
CVR-nr.	25 94 97 73
Stiftet	1. december 2000
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Klaus Gram
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i ejerskab af anpartar i datterselskabet, Gram Nordic ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 31.727 kr. mod et overskud på 5.885 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 440.999 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Andre eksterne omkostninger	-7.659	-6.225
	Bruttoresultat	-7.659	-6.225
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-7.659	-6.225
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.077	24.075
	Finansielle indtægter	25.180	30.372
	Finansielle omkostninger	-16	-47.514
	Resultat før skat	35.582	708
3	Skat af årets resultat	-3.855	5.177
	Årets resultat	31.727	5.885
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	18.077	-25.926
	Overført resultat	13.650	31.811
		31.727	5.885

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	126.584	108.507
		<u>126.584</u>	<u>108.507</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>126.584</u>	<u>108.507</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.745	2.745
	Udsudte skatteaktiver	4.019	7.874
	Tilgodehavende selskabsskat	2.000	5.011
	Andre tilgodehavender	0	1
		<u>8.764</u>	<u>15.631</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	267.162	242.178
		<u>267.162</u>	<u>242.178</u>
	Likvide beholdninger	40.052	44.520
	Omsætningsaktiver i alt	<u>315.978</u>	<u>302.329</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>442.562</u></u>	<u><u>410.836</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	51.963	33.886
	Overført resultat	264.036	250.386
	Egenkapital i alt	<u>440.999</u>	<u>409.272</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	1.563	1.564
		<u>1.563</u>	<u>1.564</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.563</u>	<u>1.564</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>442.562</u></u>	<u><u>410.836</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Sikkerhedsstillelser
- 6 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	33.886	250.386	409.272
Overført via resultatdisponering	0	18.077	13.650	31.727
Egenkapital 31. december 2019	<u>125.000</u>	<u>51.963</u>	<u>264.036</u>	<u>440.999</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Klaus Gram Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter årets afholdte omkostninger af primær karakter i forhold til hovedformålet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt urealiserede kursgevinster fra værdipapirer.

Skat

Selskabsskat udgiftsføres med den skat, der kan henføres til årets resultat. Den udgiftsførte selskabsskat omfatter aktuel skat af årets skattepligtige indkomst samt regulering af udskudt skat. Selskabsskat udgiftsføres med 22 %. Rentetillæg føres som en finansieringsomkostning.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

I moderselskabets årsrapport værdiansættes kapitalandele i dattervirksomhed efter equitymetoden. Dette indebærer, at kapitalandele i balancen optages til dattervirksomhedens regnskabsmæssige indre værdi, og at dattervirksomhedens regnskabsmæssige indre værdi og resultat efter skat medtages i moderselskabets resultatopgørelse under posten resultat af kapitalandele.

Den del af dattervirksomhedens resultat, der ikke udloddes som udbytte til moderselskabet, disponeres til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer indregnes til kostpris og måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.

3 Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	3.855	-5.177
	<u>3.855</u>	<u>-5.177</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019	74.621
Kostpris 31. december 2019	74.621
Værdireguleringer 1. januar 2019	33.886
Andel af årets resultat	18.077
Værdireguleringer 31. december 2019	51.963
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	126.584

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
Gram Nordic ApS	Kolding	50,00 %

5 Sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser, pantsætninger m.v.

6 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Klaus Gram	Æblehaven 47, Strandhuse, 6000 Kolding

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Klaus Gram

Direktion

På vegne af: Klaus Gram Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-284307654015

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-04-02 12:07:44Z

NEM ID 

Klaus Gram

Dirigent

På vegne af: Klaus Gram Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-284307654015

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-04-02 12:07:44Z

NEM ID 

Claus E. Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-04-02 12:45:12Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PWMA3-2LDUQ-NQJK-3INME-OHTBU-4QWWF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>